1
STADTMÖBEL VON GARTENMETALL®
SITZBÄNKE FÜR DEN ÖFFENTLICHEN RAUM
Inhaltsverzeichnis
a) Übersicht
b) Abmessungen
c) Gerade Bänke – Übersicht
d) Runde Bänke – Übersicht

ÜBERSICHT
Baureihe HALLE
Baureihe FÜSSEN
Baureihe KOBLENZ Baureihe runde Sitzinsel RÜGEN
Wellenliege für den öffentlichen Bereich FELICE
Baureihe ESSEN
Baureihe BONN
Baureihe rechteckige Sitzinsel HEIDELBERG
5
Sitzbank KEMPTEN
Der Klassiker bei den Sitzbänken: einfache, minimalistische Seitenwange aus Metall. Sitztiefe 490 mm, Sitzhöhe 475 mm. Von
oben keine direkte Verschraubung der Sitzauflage sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Sitzbank KEMPTEN  – Material Unterbau  – Material Sitzauflage  – Länge Beispiel Preis in [€]
Art. Nr. UW-132  – ………..  – ……….. – ……… siehe Tabelle
Mehrpreis Optionen
UW-132-03-03-150 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-132-13-03-150 Edelstahl (13)
UW-132-19-03-150 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Sitzbank EMDEN
Baureihe mit stabilen Seitenwangen mit Absatz für Sitzauflagen. Sitztiefe 490 mm, Sitzhöhe 475 mm. Von oben keine direkte
Verschraubung der Sitzauflage sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Sitzbank EMDEN  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Länge Beispiel Preis in [€]
Art. Nr. UW-121 – ……….. – ……….. – ……… siehe Tabelle
Mehrpreis Optionen
UW-121-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-121-13-03 Edelstahl (13)
UW-121-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Art. Nr.
Material
Unterbau
Material
Sitzauflage
Preis [€]
Länge
2.000 mm
Preis [€]
Länge
3.000 mm
Gewicht: 95 kg  125 kg
UW-132-03-56-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
3x 20x140 mm (56)
UW-132-13-56-XXXX Edelstahl (13)
UW-132-19-56-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-132-03-64-XXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®, 2x 142x22 mm,
3x 22x142 mm (64)
UW-132-13-64-XXXX Edelstahl (13)
UW-132-19-64-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-132-03-52-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
6x 20x70 mm (52)
UW-132-13-52-XXXX Edelstahl (13)
UW-132-19-52-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-132-03-74-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz, 2x 130x65 mm,
4x 65x65 mm (74)
UW-132-13-74-XXXX Edelstahl (13)
UW-132-19-74-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-132-03-96-XXXX Cortenstahl (03)
Metall, kunststoff-beschichtet,
schwarz, 2x 65x235 mm (96)
UW-132-13-96-XXXX Edelstahl (13)
UW-132-19-96-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Art. Nr.
Material
Unterbau
Material
Sitzauflage
Preis [€]
Länge
2.000 mm
Preis [€]
Länge
3.000 mm
Gewicht: 85 kg  115 kg
UW-121-03-56-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
3x 20x140 mm (56)
UW-121-13-56-XXXX Edelstahl (13)
UW-121-19-56-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-121-03-64-XXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®, 2x 142x22 mm,
3x 22x142 mm (64)
UW-121-13-64-XXXX Edelstahl (13)
UW-121-19-64-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-121-03-52-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
6x 20x70 mm (52)
UW-121-13-52-XXXX Edelstahl (13)
UW-121-19-52-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-121-03-74-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz, 2x 130x65 mm,
4x 65x65 mm (74)
UW-121-13-74-XXXX Edelstahl (13)
UW-121-19-74-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-121-03-96-XXXX Cortenstahl (03)
Metall, kunststoff-beschichtet,
schwarz, 2x 65x235 mm (96)
UW-121-13-96-XXXX Edelstahl (13)
UW-121-19-96-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
SITZBÄNKE FÜR DEN ÖFFENTLICHEN RAUM
BAUREIHE KEMPTEN UND EMDEN
SITZBANK
KEMPTEN

siehe
aktuelle
Preisliste
Preise  siehe
aktuelle  Preisliste
6
Sitzbank BERLIN
Baureihe mit optisch massiver und geschlossener Unterkonstruktion. Sitzauflage längs. Sitztiefe 490 mm, Sitzhöhe 475 mm. Von
oben keine direkte Verschraubung der Sitzbalken sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Sitzbank BERLIN  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Länge Beispiel Preis in [€]
Art. Nr. UW-126 – ……….. – ……….. – ……… siehe Tabelle
Mehrpreis Optionen
UW-126-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-126-13-03 Edelstahl (13)
UW-126-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Sitzbank LEIPZIG
Baureihe mit optisch massiver und geschlossener Unterkonstruktion. Sitzauflage quer. Sitztiefe 490 mm, Sitzhöhe 475 mm. Von
oben keine direkte Verschraubung der Sitzbalken sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Mehrpreis Optionen
UW-126-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-126-13-03 Edelstahl (13)
UW-126-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Art. Nr.
Material
Unterbau
Material
Sitzauflage
Preis [€]
Länge
2.000 mm
Preis [€]
Länge
3.000 mm
Gewicht: 110 kg  150 kg
UW-126-03-52-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®,
6x 20x70 mm – flach (52)
UW-126-13-52-XXXX Edelstahl (13)
UW-126-19-52-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-126-03-55-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®,
30x30 mm (55)
UW-126-13-55-XXXX Edelstahl (13)
UW-126-19-55-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-126-03-67-XXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®,
22x120 mm – flach (67)
UW-126-13-67-XXXX Edelstahl (13)
UW-126-19-67-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-126-03-72-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz,
6x 65x65 mm (72)
UW-126-13-72-XXXX Edelstahl (13)
UW-126-19-72-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-126-03-74-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz,
6x 130x65 mm -hoch (74)
UW-126-13-74-XXXX Edelstahl (13)
UW-126-19-74-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Art. Nr.
Material
Unterbau
Material
Sitzauflage
Preis [€]
Länge
2.000 mm
Preis [€]
Länge
3.000 mm
Gewicht: 110 kg  150 kg
UW-128-03-52-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®
20x70 mm – flach quer (52)
UW-128-13-52-XXXX Edelstahl (13)
UW-128-19-62-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-128-03-67-XXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®
22x120 mm – flach quer (67)
UW-128-13-67-XXXX Edelstahl (13)
UW-128-19-67-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-128-03-53-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®
70x20 mm- – hochkant quer (53)
UW-128-13-53-XXXX Edelstahl (13)
UW-128-19-53-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-128-03-72-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz,
65x65 mm – quer (72)
UW-128-13-72-XXXX Edelstahl (13)
UW-128-19-72-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-128-03-74-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz,
130x65 mm – hochkant quer (74)
UW-128-13-74-XXXX Edelstahl (13)
UW-128-19-74-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
SITZBÄNKE FÜR DEN ÖFFENTLICHEN RAUM
BAUREIHE BERLIN UND LEIPZIG
SITZBANK
BERLIN

Preise
siehe
aktuelle
Preisliste
Preise siehe Preisliste
7
Sitzbank MINDEN
Baureihe mit Seitenwangen als kubische Blöcke mit Aussparungen für Sitzauflagen. Sitztiefe 490 mm, Sitzhöhe 475 mm. Breite
der Auflageblöcke 400 mm. Von oben keine direkte Verschraubung der Sitzauflage sichtbar. Viele Optionen auf Anfrage möglich.
Sitzbank MINDEN  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Länge Beispiel Preis in [€]
Art. Nr. UW-122 – ……….. – ……….. – ……… siehe Tabelle
Mehrpreis Optionen
UW-122-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-122-13-03 Edelstahl (13)
UW-122-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Sitzbank KOBLENZ
Rundbank mit massiver, geschlossener und konischer Unterkonstruktion und integrierter konischer Rückenlehne. Sitzauflage
radial-längs. Sitztiefe ca. 400 mm, Sitzhöhe 475 mm. Höhe Rückenlehne ca. 350 mm. Von oben keine direkte Verschraubung der
Sitzauflage sichtbar. Lieferung mit geschlossener Rückseite. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Sitzbank KOBLENZ  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Außen ø Preis in [€]
Art. Nr. UW-240  – ……….. – ……….. – D……… siehe Tabelle
UW-240-03-52-DXXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA® radial 5x
20x70 mm (52)
Rückenlehne 3x 20x70 mm
(4x wie Abbildung als Option)
UW-240-19-52-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-240-03-78-DXXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz
3 Stück 40x125 mm (78)
Rückenlehne 100% Hartholz,
senkrecht 20x120 mm*)
UW-240-19-78-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-240-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird. UW-240-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Achtung: Preis gilt nur für Segmentwinkel 180°, also Halbrundbank!
*) Waagrechte Rückenlehne in 100% Hartholz auf Anfrage. Diese ist besonders aufwendig zu fertigen, da die Rückenlehne im
Raum in allen Richtungen gebogen ist.
Art. Nr.
Material
Unterbau
Material
Sitzauflage
Preis [€]
Länge
2.000 mm
Preis [€]
Länge
3.000 mm
Gewicht: 105 kg  135 kg
UW-122-03-56-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
3x 20x140 mm (56)
UW-122-13-56-XXXX Edelstahl (13)
UW-122-19-56-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-122-03-64-XXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®, 2x 142x22 mm,
3x 22x142 mm (64)
UW-122-13-64-XXXX Edelstahl (13)
UW-122-19-64-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-122-03-52-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
6x 20x70 mm (52)
UW-122-13-52-XXXX Edelstahl (13)
UW-122-19-52-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-122-03-74-XXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz, 2x 130x65 mm,
4x 65x65 mm (74)
UW-122-13-74-XXXX Edelstahl (13)
UW-122-19-74-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-122-03-96-XXXX Cortenstahl (03)
Metall, kunststoff-beschichtet,
schwarz, 2x 65x235 mm (96)
UW-122-13-96-XXXX Edelstahl (13)
UW-122-19-96-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Art. Nr.
Material
Unterbau
Material

Preise
siehe
aktuelle
Preisliste
Preise siehe Preisliste
8
Sitzbank FÜSSEN
Baureihe als Rundbank mit minimalistische Seitenwange aus Metall. Sitztiefe 460 mm, Sitzhöhe 475 mm. Empfohlener
Mindestradius Vorderkante innen bei RESYSTA® R1.000 mm, bei Metall kunststoff-beschichtet R500 mm. Von oben keine direkte
Verschraubung der Sitzbalken sichtbar. Viele Optionen möglich.
Sitzbank FÜSSEN  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Außen ø Preis in [€]
Art. Nr. UW-260 – ……….. – ……….. – D……… siehe Tabelle
UW-260-03-52-DXXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
5x 20x70 mm (52)
UW-260-13-52-DXXXX Edelstahl (13)
UW-260-19-52-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-260-03-96-DXXXX Cortenstahl (03)
Metall kunststoff-beschichtet,
schwarz, 2x 65x220 mm (96)
UW-260-13-96-DXXXX Edelstahl (13)
UW-260-19-96-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-260-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-260-13-03 Edelstahl (13)
UW-260-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Achtung: Preis gilt für Segmentwinkel 180°, also Halbrundbank!
Sitzbank ESSEN
Baureihe mit stabilen Seitenwangen mit Aussparungen für Sitzauflagen. Sitztiefe 460 mm, Sitzhöhe 475 mm. Empfohlener
Mindestradius Vorderkante innen bei RESYSTA® R1.000 mm, bei Metall kunststoff-beschichtet R500 mm. Von oben keine direkte
Verschraubung der Sitzauflage sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Sitzbank ESSEN  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Außen ø Preis in [€]
Art. Nr. UW-220 – ……….. – ……….. – D……… siehe Tabelle
UW-220-03-52-DXXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®, 2x 140x20 mm,
5x 20x70 mm (52)
UW-220-13-52-DXXXX Edelstahl (13)
UW-220-19-52-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-220-03-96-DXXXX Cortenstahl (03)
Metall kunststoff-beschichtet,
schwarz, 2x 65x220 mm (96)
UW-220-13-96-DXXXX Edelstahl (13)
UW-220-19-96-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-220-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-220-13-03 Edelstahl (13)
UW-220-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Achtung: Preis gilt für Segmentwinkel 180°, also Halbrundbank!
Art. Nr.
Material

Preisliste
Preise siehe
aktuelle Preisliste
Preise siehe
aktuelle Preisliste
9
Sitzbank BONN mit Sitzauflage längs
Baureihe mit optisch massiver und geschlossener Unterkonstruktion. Sitzauflage Radius-längs. Sitztiefe 490 mm, Sitzhöhe
475 mm. Empfohlener Mindestradius Vorderkante innen: R1.000 mm. Von oben keine direkte Verschraubung der Sitzbalken
sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele Optionen möglich.
Sitzbank BONN  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Außen ø Preis in [€]
Art. Nr. UW-210 – ……….. – ……….. – D……… siehe Tabelle
UW-210-03-52-DXXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA® radial 6x
20x70 mm – flach (52)
UW-210-13-52-DXXXX Edelstahl (13)
UW-210-19-52-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-210-03-03 Cortenstahl (03) Erhöhung der Sitzbank um 150 mm,
damit sie vom Bodenbelag
umschlossen wird.
UW-210-13-03 Edelstahl (13)
UW-210-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Achtung: Preis gilt für Segmentwinkel 180°, also Halbrundbank!
Sitzbank HALLE mit Sitzauflage quer
Baureihe mit optisch massiver und geschlossener Unterkonstruktion. Sitzauflage Radius-quer. Sitztiefe 460 mm, Sitzhöhe
475 mm. Empfohlener Mindestradius RESYSTA® hochkant R1.000 mm Metall kunststoff-beschichtet R500 mm. Bei 100% Hartholz
R1.500 mm. Von oben keine direkte Verschraubung der Sitzbalken sichtbar. Die Fertigung erfolgt auftragsbezogen, daher viele
Optionen möglich.
Sitzbank HALLE  – Material Unterbau – Material Sitzauflage  – Außen ø Preis in [€]
Art. Nr. UW-214 – ……….. – ……….. – D……… siehe Tabelle
UW-214-03-53-DXXXX Cortenstahl (03) RESYSTA®,
70x20 mm –
hochkant quer (53)
UW-214-13-53-DXXXX Edelstahl (13)
UW-214-19-53-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-214-03-93-DXXXX Cortenstahl (03) Metall schwarz,
trapezförmig,
Höhe 65 mm (93)
UW-214-13-93-DXXXX Edelstahl (13)
UW-214-19-93-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-214-03-72-DXXXX Cortenstahl (03)
100% Hartholz,
65x65 mm quer (72)
UW-214-13-72-DXXXX Edelstahl (13)
UW-214-19-72-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-214-03-74-DXXXX Cortenstahl (03) 100% Hartholz,
130x65 mm –
Hochkant quer (74)
UW-214-13-74-DXXXX Edelstahl (13)
UW-214-19-74-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-210-03-03 Cortenstahl (03)
Erhöhung der
Sitzbank um 150 mm.

Material
Sitzauflage
Preis [€]
Außen
ø950 mm
Preis [€]
Außen
ø1.900 mm
Preis [€]
Außen
ø2.400 mm
Gewicht: 75 kg 265 kg 340 kg
UW-180-03-82-DXXXX Cortenstahl (03)
Thermoesche
25x120 mm (82)
UW-180-13-82-DXXXX Edelstahl (13)
UW-180-19-82-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-180-03-67-DXXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®
22x120 mm (67)
UW-180-13-67-DXXXX Edelstahl (13)
UW-180-19-67-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-180-03-52-DXXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®
20x70 mm (52)
UW-180-13-52-DXXXX Edelstahl (13)
UW-180-19-52-DXXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-180-03-03 Cortenstahl (03)
Erhöhung der Sitzbank
um 150 mm.
UW-180-13-03 Edelstahl (13)
UW-180-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Sitz- und Liegeinsel HEIDELBERG
Die besondere Bank: Quadratische Sitzbank mit Holzauflagen belegt. Zum Liegen und Entspannen oder einfach nur zum Sitzen.
Dieses Objekt ist ein richtiges Gestaltungselement für den öffentlichen Raum und Treffpunkt für jede Generation. Sitzhöhe:

Material
Sitzauflage
Preis [€]
Quadrat*)
1.000 mm
Preis [€]
Quadrat
1.850 mm
Preis [€]
Quadrat
2.350 mm
Gewicht: 85 kg 290 kg 370 kg
UW-188-03-82-XXXX Cortenstahl (03)
Thermoesche
25x120 mm (82)
UW-188-13-82-XXXX Edelstahl (13)
UW-188-19-82-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-188-03-67-XXXX Cortenstahl (03)
KEBONY®
22x120 mm (67)
UW-188-13-67-XXXX Edelstahl (13)
UW-188-19-67-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
UW-188-03-52-XXXX Cortenstahl (03)
RESYSTA®
20x70 mm (52)
UW-188-13-52-XXXX Edelstahl (13)
UW-188-19-52-XXXX Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Optionen
UW-188-03-03 Cortenstahl (03)
Erhöhung der Sitzbank
um 150 mm.
UW-188-13-03 Edelstahl (13)
UW-188-19-03 Farbbeschichtet nach RAL (19)
Mehrpreis Bodenbefestigung Sitzbank mit Laschen (Art. Nr. UW-472-00-02)
Wellenliege FELICE für den öffentlichen Bereich
Die Wellenliege FELICE besticht durch ihre geschwungene Form und bietet dank der hochwertigen Liegefläche aus RESYSTA®
ein behagliches, natürliches Liegegefühl. Unsichtbar verschraubte Leisten und eine geschlossene Rückwand machen sie